537www.vidalmarine.com - fax. 04 94 08 26 59 - mail. commande@vidalmarine.com
151ENVIRONNEMENT MOTEUR
MOTEUR
ENVIRONNEMENT15
Ventilation,  538 à 539
Mousses d’isolation,  539 à 540
Echappement moteur,  541 à 544
Filtres renif ard,  545

    Boîte de 1 litre   BOKM 504072
    Boîte de 5 litres   BOKM 504073
 Colle néoprène GEL
    Sachet de 15 pièces, 50 mm   VET FIXP
 Rondelle de f xation pour mousse d’insonorisation
10004-15_EnvironnementMoteur   540 07/05/13   14:34
541www.vidalmarine.com - fax. 04 94 08 26 59 - mail. commande@vidalmarine.com
151 Environnement mot eur
 Echappement moteur
 Echappement
moteur
   Waterlocks NLP
    40 mm   VET NLP40
    45 mm   VET  NLP45
    50 mm   VET NLP50
    50 mm (grande capacité)   VET NLP50S
    60 mm   VET NLP60
    75 mm   VET NLP75
    90 mm   VET NLP90
 Comment fonctionnent ces Waterlocks NLP ?
 Le raccord d’entrée orientable est branché au coude d’échappement moteur avec un tuyau d’échappement. Les gaz d’échappement, mélangés
avec de l’eau de refroidissement, sont ‘pressés’ de la chambre inférieure vers la chambre supérieure, à l’aide du tuyau ascendant. De là, les gaz
poursuivent leur chemin vers l’extérieur via le raccord de sortie du haut, qui est raccordé à la sortie d’échappement  avec de la durite.
  Descriptif     Référence
  Modèles MGS : Hauteur 700mm et Ø 400mm. Capacité environ 75lt   L’échappement E - S Ø 127 mm   VET MGS5455A
  Modèles MGS : Hauteur 700mm et Ø 400mm. Capacité environ 75lt   L’échappement E - Ø 127 mm, S - Ø 152 mm    VET MGS5456A
  Modèles MGS : Hauteur 700mm et Ø 400mm. Capacité environ 75lt    L’échappement E - S Ø 152 mm   VET MGS6456A
  Modèles MGP : Hauteur 450mm et Ø 270mm. Capacité environ 23lt   L’échappement E - S Ø 90mm   VET MGP9090
  Modèles MGP : Hauteur 450mm et Ø 270mm. Capacité environ 23lt   L’échappement E - S Ø 102mm   VET MGP102102
  Modèles MGP : Hauteur 450mm et Ø 270mm. Capacité environ 23lt   L’échappement E - Ø 102mm  S - Ø 127mm   VET MGP102127
  Modèles MGP : Hauteur 450mm et Ø 270mm. Capacité environ 23lt   L’échappement E - S Ø 127mm   VET MGP5455
 Il existe des WATERLOCKS (style MGP et MGS) pour les échappements de gros diamètres :
   Waterlocks Type LP
    Ø 40 mm   VET WLOCKL40R
    Ø 45 mm   VET WLOCKL45R
    Ø 50 mm   VET WLOCKL50R
 Waterlocks Type LP - orientable
 Entrée orientable à 360° (sur modèles 40, 45 et 50).
Capacité : 4,3 L - Dimensions : L372 x lg110 x H211mm
    Ø 50 mm   VET WLOCKL50S
    Ø 60 mm   VET WLOCKLP60
    Ø 75 mm   VET WLOCKLP75
    Ø 90 mm   VET WLOCKLP90
 Waterlocks Type LP
 Capacité de 10,5 litres. Dimensions : L 530 x lg138  x H290mm
10004-15_EnvironnementMoteur   541 07/05/13   14:34
542 www.vidalmarine.com - fax. 04 94 08 26 59 - mail. commande@vidalmarine.com
155  Environnement mot eur
 Echappement moteur
   Waterlock/Silencieux NLPH
  Ø raccords   Découpage   Dimensions L x Ø  Référence
  40mm   Capacité 3lts   652 x 110mm   VET NLPH40
  45mm   Capacité 3lts   652 x 110mm   VET NLPH45
  50mm   Capacité 3lts   652 x 110mm   VET NLPH50
  60mm   Capacité 10lts   880 x 155mm   VET NLPH60
  75mm   Capacité 10lts   880 x 155mm   VET NLPH75
  90mm   Capacité 10lts   880 x 155mm   VET NLPH90
 Waterlock/Silencieux NLPH
 Ce silencieux d’échappement a été conçu pour être installé à l’horizontal.
Grâce à sa construction ingénieuse : un boîtier en deux sections orientables avec
les raccords orientables garantit une installation simple. La double chambre du
boîtier assure une réduction de bruit dans l’échappement.
   Waterlock/Silencieux THOR
  Puissance
moteur
  Diamètre
entré/sortie   Capacité   Dimensions
L x Ø x H  Référence
  35cv   38mm   3.0lt   400 x 127 x 145mm   PAM 52.P1000
  35cv   45mm   3.0lt   400 x 127 x 145mm   PAM 52.P1001
  50cv   51mm   5.0lt   420 x 160 x 190mm   PAM 52.P1012
  100cv   60mm   7.5lt   560 x 160x x190mm   PAM 52.P1017
  100cv   76mm   7.5lt   560 x 160x x190mm   PAM 52.P1020
  200cv   89mm   12.5lt   560 x 203 x 215mm   PAM 52.P1035
 Waterlock/Silencieux THOR
 Le silencieux THOR est fabriqué avec les f asques en Inox.
316 et un corps en caoutchouc f exible renforcé (approuvé
RINA) pour absorber le bruit et les vibrations.
   Silencieux type MP
 Il existe d’autres modèles, MV et MF, pour les échappements de grand diamètre (102, 125 et 150 mm)
  Ø (mm)   Dimensions L x lg x h (mm)  Référence
  40   368 x 158 x 108   VET DEMPMP40
  45   368 x 158 x 108   VET DEMPMP45
  50   368 x 158 x 108   VET DEMPMP50
  60   368 x 158 x 108   VET DEMPMP60
  75   456 x 180 x 130   VET DEMPMP75
  90   456 x 180 x 130   VET DEMPMP90
  102   580 x 202 x 168   VET DEMPMP100
 Silencieux type MP
   Cols de Cygne/Silencieux NLPG
  Ø raccords   Dimension L x Ø  Référence
  40mm   490 x 110mm   VET NLPG40
  45mm   490 x 110mm   VET NLPG45
  50mm   490 x 110mm   VET NLPG50
 Cols de Cygne/Silencieux NLPG
 Grâce à cette astucieuse combinaison des fonctions col de cygne et silencieux,
vous gagnez non seulement beaucoup de temps à l’installation, mais vous
réduisez le bruit et la pression de retour dans le système d’échappement.
10004-15_EnvironnementMoteur   542 03/05/13   17:23
543www.vidalmarine.com - fax. 04 94 08 26 59 - mail. commande@vidalmarine.com
151 Environnement mot eur
 Echappement moteur
   Cols de cygne
    Ø 40 mm   VET WLOCKLT40
    Ø 45 mm   VET WLOCKLT45
    Ø 50 mm   VET WLOCKLT50
    Ø 60 mm   VET WLOCKLT60
 Pour tuyaux d’échappement Ø 40 / 60 mm
   Sorties d’échappement
    Ø 40 mm    VET TRC40R
    Ø 45 mm    VET TRC45R
    Ø 50 mm   VET TRC50R
    Ø 60 mm   VET TRC60R
    Ø 75/90 mm   VET TRC7590R
 Moulées en néoprène
avec bride en inox
 Pour une connexion au tuyau
d’échappement prévoir un
raccord plastique droit ou coudé
    Ø 40 mm   ILP 30040
    Ø 45 mm   ILP 30045
    Ø 50 mm   ILP 30050
    Ø 60 mm   ILP 30060
    Ø 76 mm   ILP 30076
    Ø 90 mm   ILP 30090
 Sorties en acier inoxydable poli
 Seuls les modèles 60, 75 et 90mm
sont livrés avec contre plaque
    40mm   52mm   VET TRC40PV
    45mm   52mm   VET TRC45PV
    50mm   68mm   VET TRC50PV
    60mm   68mm   VET TRC60PV
    75mm   97mm   VET TRC75PV
    90mm   97mm   VET TRC90PV
 Sorties
d’échappement plastique
 Ces sorties avec clapet se
connectent directement au tuyau
d’échappement
   Tuyaux d’échappement
    Ø 30 mm   VET SLANG30
    Ø 40 mm   VET SLANG40
    Ø 45 mm   VET SLANG45
    Ø 50 mm   VET SLANG50
    Ø 60 mm   VET SLANG60
    Ø 65 mm   VET SLANG65
    Ø 75 mm   VET SLANG75
    Ø 90 mm   VET SLANG90
    Ø 100 mm   VET SLANG100
    Ø 125 mm   VET SLANG125
 Tuyaux d’échappement
 Approuvés LLOYDS. Conformes à la réglementation française. Très
f exibles
  Ø Int.   Epaisseur   Poids en
Kg/Mt
  Rayon de
courbe
(mm)
 Référence
  30mm   4mm   0.68   30   HTS SCAMO30CAJ
  40mm   4mm   0.92   40   HTS SCAMO40CAJ
  45mm   4mm   1.10   45   HTS SCAMO45CAJ
  51mm   5mm   1.16   51   HTS SCAMO51CAJ
  60mm   5mm   1.35   60   HTS SCAMO60CAJ
  63.5mm   5mm   1.60   63.5   HTS SCAMO63.50CAJ
  76mm   5mm   1.95   76   HTS SCAMO76CAJ
  90mm   5mm   2.50   90   HTS SCAMO90CAJ
  102mm   5mm   2.96   152   HTS SCAMO102CAJ
  127mm   6mm   3.65   255   HTS SCAMO127CAJ
  152mm   6mm   4.20   305   HTS SCAMO152CAJ
 Tuyaux d’échappement HT
 Tuyaux d’échappement en caoutchouc renforcé
avec double hélix en acier et textile synthétique très résistant.
Conforme aux normes : SAE J 2006:2003 R2
et ISO 13363:2004 type 2 Classe B
Approuvé par LLOYDS REGISTER et R.I.N.A. 0474
10004-15_EnvironnementMoteur   543 25/04/13   18:01
544 www.vidalmarine.com - fax. 04 94 08 26 59 - mail. commande@vidalmarine.com
155  Environnement mot eur
 Echappement moteur
   Clapets d’échappement
    Ø 3” (75 mm)   SAE EP303
    Ø 4” (102 mm)   SAE EP304
    Ø 5-6” (125-150 mm)   MAL 9-44002
 Clapets d’échappement
 À f xer sur la sortie du tableau arrière. Moulés en caoutchouc, livrés avec collier inox
   Raccords plastiques
     Référence
  Droits   Ø 40 mm   VET SLVBR40K
  Droits   Ø 45 mm   VET SLVBR45K
  Droits   Ø 50 mm   VET SLVBR50K
  Droits   Ø 60 mm   VET SLVBR60K
  Droits   Ø 65 mm   VET SLVBR65K
  Coudé 60°   Ø 50 mm   VET SLVBG50K
  Coudé 60°   Ø 60 mm   VET SLVBG60K
  Coudé 60°   Ø 75 mm   VET SLVBG75K
  Coudé 60°   Ø 90 mm   VET SLVBG90K
 Sections à raccordement
    13 mm à 38 mm   VET HA1338
    30 mm à 60 mm   VET HA3060
 Sections à raccordement multi-diamètres
   Colliers de serrage à tourillons
 (Pour tuyau d’échappement)
  Plage de serrage   Largeur bande   Cond. boîte  Référence
  37-40   20mm   5   COX CT36-39/20B5
  47-51   20mm   5   COX CT48-51/20B5
  51-55   20mm   5   COX CT52-55/20B5
  55-59   20mm   5   COX CT56-59/20B5
  59-63   20mm   5   COX CT60-63/20B5
  63-68   25mm   5   COX CT64-67/25B5
  68-73   25mm   5   COX CT68-73/25B5
  73-79   25mm   5   COX CT74-79/25B5
  79-85   25mm   5   COX CT80-85/25B5
  85-91   25mm   5   COX CT86-91/25B5
  91-97   25mm   5   COX CT92-97/25B5
  98-103   25mm   5   COX CT98-103/25B5
  104-112   25mm   5   COX CT104-112/25B5
  112-121   25mm   5   COX CT113-121/25B5
  121-130   25mm   5   COX CT122-130/25B5
  130-140   28mm   5   COX CT131-139/28B5
  140-150   28mm   5   COX CT140-148/28B5
  150-162   28mm   5   COX CT149-161/28B5
  162-174   28mm   5   COX CT162-174/28B5
  174-187   28mm   5   COX CT175-187/28B5
  187-200   28mm   5   COX CT188-200/28B5
  213-226   28mm   1   COX CT214-226/28B1
 Colliers de serrage à tourillons
 Colliers articulés, utilisés pour des applications requérant des exigences élevées en matière de f xation de tuyaux.
ATTENTION : PLAGE DE SERRAGE RESTREINTE

  566   1’’  5/8’’   304.8   185.4   RAC CCV6000-08R
  1132   1’’  7/8’’   352.6   236.2   RAC CCV8000-08R
 Filtres renif ard Racor
 FILTRES RENIFLARD POUR CIRCUITS FERMES
Les émanations de carter moteur sont produites lors de la combustion. Une partie des gaz suivant l’explosion passe au travers des segments de
cylindre et entre dans le carter.
Le sytème de f ltration de vapeurs de renif ard Racor retient les particules de suie contenues dans les gaz et retourne l’huile
f ltrée au carter du moteur.
Les gaz traités peuvent être ainsi soit rejetés à l’atmosphère, soit recyclés à l’admission du turbocompresseur. (Circuit fermé).
- La salle des machines n’est plus encrassée par les vapeurs d’huile.
   Isolation pour échappement & tuyauterie
 Isolation pour échappement & tuyauterie
  Découpage   Dimensions (largeur x
épaisseur)   Longueur  Référence
  Bande non adhésive
  30 x 3mm   10.0mt   EVCM BIG303
  40 x 3mm   10.0mt   EVCM BIG403
  50 x 3mm   10.0mt   EVCM BIG503
  Bande 1 face auto-collante
  30 x 3mm   10.0mt   EVCM BIG303AC
  40 x 3mm   10.0mt   EVCM BIG403AC
  50 x 3mm   10.0mt   EVCM BIG503AC
 Isolation pour échappement & tuyauterie
 Bande d’isolation ISOGLASS faite de f laments de verre E. Les produits ISOGLAS sont particulièrement
doux et souples ; ils n’entraînent pas d’inf ammation de la peau et sont sans danger pour la santé.
• Température limite d’utilisation : 450°C, pointe jusqu’à 550°C

151 Environnement mot eur
 Supports moteurs
   Silent Bloc GM
    BARR 8-0001
 Silent Bloc GM
 Support moteur pour les applications V-6, V-8 en embase, charge maxi par support 160kg.
Réglable en vertical et horizontal, résistant aux hydrocarbures.
Dimensions : Long.125mm, lg.67mm, Haut.15mm. Ø tige 5/8’’ UNF (16mm)
   Type K25
  Charge maxi.   Dureté Shore  Référence
  35 kg   45   VET KSTEUN25V
 Pour petits moteurs et groupes électrogènes
 Son caoutchouc spécial permet une excellente absorption des vibrations
   Type K40
  Charge maxi.   Dureté Shore  Référence
  40 kg   50   VET KSTEUN40
 Pour moteurs marins modernes à 3 cylindres
 Tampons intérieurs limitant les amplitudes du moteur au
démarrage et à l’arrêt
   Type K
  Charge maxi.   Dureté Shore  Référence
  50 kg   45   VET KSTEUN50V
  75 kg   50   VET KSTEUN75V
  100 kg   65   VET KSTEUN100V
 Pour moteurs jusqu’à 60 KW (80 CV)
10004-15_EnvironnementMoteur   549 25/04/13   18:01
550 www.vidalmarine.com - fax. 04 94 08 26 59 - mail. commande@vidalmarine.com
155  Environnement mot eur
 Supports moteurs
  Charge maxi.   Dureté Shore  Référence
  100 kg   40   VET HY100
  150 kg   50   VET HY150
  230 kg   60   VET HY230
 Pour moteurs d’une puissance
entre 30 et 125 KW
 Avec ou sans coussinet de poussée
   Type LMX
  Charge maxi.   Dureté Shore  Référence
  140 kg   35   VET LMX140
  210 kg   45   VET LMX210
  340 kg   55   VET LMX340
  500 kg   65   VET LMX500
 Pour les moteurs diesel actuels
 Avec rapport Puissance/Poids plus importants. Entre 70 et 350 KW
   Hydro Damper
  Charge maxi.   Dureté Shore  Référence